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一般社団法人　東京都警備業協会

当年度 前年度 増  減

現金預金 120,487,103 111,390,859 9,096,244

未収会費 2,775,000 2,024,000 751,000

未収金 10,735,025 16,111,612 △ 5,376,587

棚卸資産 3,208,470 1,983,318 1,225,152

前払金 1,340,200 20,200 1,320,000

前払費用 5,127,806 4,769,800 358,006

仮払金 1,219,487 1,335,864 △ 116,377

　流動資産合計 144,893,091 137,635,653 7,257,438

(1)特定資産

役員退職慰労引当資産 2,400,000 1,800,000 600,000

退職給付引当資産 19,065,848 16,799,803 2,266,045

育成事業推進基金 461,000,000 431,000,000 30,000,000

設備整備積立資産 350,000,000 330,000,000 20,000,000

災害対策支援資金積立資産 100,000,000 100,000,000 0

犯罪抑止活動積立資産 20,000,000 20,000,000 0

　特定資産合計 952,465,848 899,599,803 52,866,045

(2)その他固定資産

建物（内装工事） 1 147,600 △ 147,599

車両運搬具 801,011 1,200,916 △ 399,905

建物付属設備 2,550,602 2,968,291 △ 417,689

什器備品 5,254,098 2,629,347 2,624,751

ソフトウエア 0 85,262 △ 85,262

電話加入権 8,000 8,000 0

保証金 6,829,000 6,829,000 0

預託金 51,490 51,490 0

長期前払費用 1,029,138 0 1,029,138

　その他固定資産合計 16,523,340 13,919,906 2,603,434

固定資産合計 968,989,188 913,519,709 55,469,479

資産合計 1,113,882,279 1,051,155,362 62,726,917

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金 6,828,418 7,182,467 △ 354,049

未払費用 156,200 156,200 0

未払法人税等 70,000 70,000 0

未払消費税等 1,820,400 2,140,200 △ 319,800

前受金 0 44,000 △ 44,000

前受会費 222,000 129,000 93,000

預り金 405,098 1,046,817 △ 641,719

賞与引当金 4,404,128 4,255,200 148,928

流動負債合計 13,906,244 15,023,884 △ 1,117,640

２．固定負債

役員退職慰労引当金 2,400,000 1,800,000 600,000

退職給付引当金 19,065,848 16,799,803 2,266,045

固定負債合計 21,465,848 18,599,803 2,866,045

負債合計 35,372,092 33,623,687 1,748,405

Ⅲ　正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 1,078,510,187 1,017,531,675 60,978,512

（うち特定資産への充当額） (952,465,848) (899,599,803) (52,866,045)

正味財産合計 1,078,510,187 1,017,531,675 60,978,512

負債及び正味財産合計 1,113,882,279 1,051,155,362 62,726,917

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

２．固定資産

貸借対照表

（単位:円）

科目

2025年3月31日現在



一般社団法人　東京都警備業協会 （単位:円）

当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 [ 320,539 ] [ 14,232 ] 306,307

特定資産受取利息 （ 320,539 ） （ 14,232 ） 306,307

受取入会金 [ 950,000 ] [ 1,150,000 ] △ 200,000

受取入会金 （ 950,000 ） （ 1,150,000 ） △ 200,000

受取会費 [ 262,001,560 ] [ 262,986,910 ] △ 985,350

正会員受取会費 （ 259,711,560 ） （ 260,881,910 ） △ 1,170,350

賛助会員受取会費 （ 2,290,000 ） （ 2,105,000 ） 185,000

事業収益 [ 137,955,470 ] [ 148,198,473 ] △ 10,243,003

　啓発普及事業収益 〔 8,900,000 〕 〔 10,500,000 〕 △ 1,600,000

広報啓もう活動事業収益 （ 8,900,000 ） （ 10,500,000 ） △ 1,600,000

広告料収益 2,500,000 2,500,000 0

業界別人材確保支援事業助成金収益 6,400,000 8,000,000 △ 1,600,000

　育成事業収益 〔 99,503,284 〕 〔 101,640,187 〕 △ 2,136,903

警備員教育事業収益 （ 4,734,400 ） （ 5,142,500 ） △ 408,100

現任教育受講料収益 4,734,400 5,142,500 △ 408,100

職業訓練認定校事業収益 （ 5,218,600 ） （ 5,360,000 ） △ 141,400

新任教育受講料収益 2,360,600 2,559,700 △ 199,100

東京都受取補助金 2,858,000 2,800,300 57,700

公安委員会講習事業収益 （ 39,747,834 ） （ 40,886,587 ） △ 1,138,753

講習受託料収益 39,747,834 40,886,587 △ 1,138,753

特別講習事業収益 （ 49,802,450 ） （ 50,251,100 ） △ 448,650

講習受託料収益 34,095,550 34,276,900 △ 181,350

予備講習受講料収益 15,393,400 15,974,200 △ 580,800

オンラインセミナー受講料収益 313,500 0 313,500

　書籍等販売事業収益 〔 29,012,186 〕 〔 30,183,086 〕 △ 1,170,900

書籍等販売収益 29,012,186 30,183,086 △ 1,170,900

セミナー等事業収益 〔 540,000 〕 〔 5,875,200 〕 △ 5,335,200

教育幹部合宿研修会受講料収益 540,000 420,000 120,000
警備業指導教育責任者実務研修会受講料収益 0 2,455,200 △ 2,455,200

業界別人材確保支援事業助成金収益 0 3,000,000 △ 3,000,000

雑 収 益 [ 12,355,305 ] [ 8,812,549 ] 3,542,756

総会会費収益 （ 2,342,000 ） （ 2,420,000 ） △ 78,000

互礼会会費収益 （ 3,490,000 ） （ 3,383,000 ） 107,000

受取利息 （ 109,150 ） （ 1,502 ） 107,648

その他雑収益 （ 6,414,155 ） （ 3,008,047 ） 3,406,108

経常収益計 413,582,874 421,162,164 △ 7,579,290

(2) 経常費用

事業費 [ 254,173,140 ] [ 261,154,737 ] △ 6,981,597

　啓発普及事業費 〔 47,948,901 〕 〔 52,847,056 〕 △ 4,898,155

　育成事業費 〔 123,937,231 〕 〔 120,437,166 〕 3,500,065

警備員教育事業費 （ 16,963,183 ） （ 16,736,968 ） 226,215

職業訓練認定校事業費 （ 18,589,910 ） （ 18,436,092 ） 153,818

公安委員会講習事業費 （ 31,321,384 ） （ 31,340,049 ） △ 18,665

特別講習事業費 （ 57,062,754 ） （ 53,924,057 ） 3,138,697

　調査研究事業費 〔 7,959,277 〕 〔 7,651,102 〕 308,175

　災害対策支援事業費 〔 10,227,160 〕 〔 9,763,053 〕 464,107

　書籍等販売事業費 〔 31,927,534 〕 〔 32,465,721 〕 △ 538,187

　表彰等事業費 〔 9,295,230 〕 〔 8,855,617 〕 439,613

セミナー等事業費 〔 22,877,807 〕 〔 29,135,022 〕 △ 6,257,215

正味財産増減計算書
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

科 目
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管理費 [ 98,431,221 ] [ 99,941,647 ] △ 1,510,426

役員報酬 2,443,545 2,464,175 △ 20,630

役員退職慰労引当金繰入額 90,000 90,000 0

給料手当 6,976,790 6,320,331 656,459

賞与 1,977,462 1,770,990 206,472

賞与引当金繰入額 660,621 638,280 22,341

通勤手当 618,124 531,777 86,347

退職給付費用 489,909 385,870 104,039

法定福利費 2,673,979 1,714,241 959,738

福利厚生費 192,045 105,545 86,500

臨時雇用賃金 1,547,491 1,422,430 125,061

旅費交通費 163,464 166,087 △ 2,623

通信運搬費 815,733 1,260,843 △ 445,110

減価償却費 3,419,703 2,975,909 443,794

消耗備品費 152,746 0 152,746

消耗品費 623,854 1,322,849 △ 698,995

印刷製本費 303,888 1,628,740 △ 1,324,852

新聞図書費 122,530 132,708 △ 10,178

光熱水料費 442,002 438,847 3,155

賃借料 7,138,845 7,062,552 76,293

OA整備費 0 1,219,264 △ 1,219,264

リース料 137,808 126,120 11,688

会場借上費 746,020 697,400 48,620

会議費 121,883 172,593 △ 50,710

保険料 117,460 108,070 9,390

主催行事費 6,364,055 6,167,160 196,895

諸謝金 2,035,550 2,434,850 △ 399,300

租税公課 7,349,700 7,277,650 72,050

支払手数料 2,784,089 2,929,275 △ 145,186

全国警備業協会会費 46,800,000 47,688,000 △ 888,000

委託費 485,485 464,310 21,175

渉外費 195,118 79,372 115,746

雑費 441,322 145,409 295,913

経常費用計 352,604,361 361,096,384 △ 8,492,023

評価損益等調整前当期経常増減額 60,978,513 60,065,780 912,733

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 60,978,513 60,065,780 912,733

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

什器備品除却損 [ 1 ] [ 1 ] 0

経常外費用計 1 1 0

当期経常外増減額 △ 1 △ 1 0

当期一般正味財産増減額 60,978,512 60,065,779 912,733

一般正味財産期首残高 1,017,531,675 957,465,896 60,065,779

一般正味財産期末残高 1,078,510,187 1,017,531,675 60,978,512

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,078,510,187 1,017,531,675 60,978,512
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一般社団法人　東京都警備業協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 12,634 184,679 0 48,436 0 0 0 245,749 74,790 320,539

特定資産受取利息 12,634 184,679 0 48,436 0 0 0 245,749 74,790 320,539

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 950,000 950,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 950,000 950,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 262,001,560 262,001,560

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 259,711,560 259,711,560

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,290,000 2,290,000

事業収益 8,900,000 99,503,284 0 0 29,012,186 0 540,000 137,955,470 0 137,955,470

　啓発普及事業収益 8,900,000 0 0 0 0 0 0 8,900,000 0 8,900,000

　　広告料収益 2,500,000 0 0 0 0 0 0 2,500,000 0 2,500,000

　　業界別人材確保支援事業助成金収益 6,400,000 0 0 0 0 0 0 6,400,000 0 6,400,000

　育成事業収益 0 99,503,284 0 0 0 0 0 99,503,284 0 99,503,284

　　警備員教育事業収益 0 4,734,400 0 0 0 0 0 4,734,400 0 4,734,400

　　　現任講習受講料収益 0 4,734,400 0 0 0 0 0 4,734,400 0 4,734,400

　　職業訓練認定校事業収益 0 5,218,600 0 0 0 0 0 5,218,600 0 5,218,600

　　　新任教育受講料収益 0 2,360,600 0 0 0 0 0 2,360,600 0 2,360,600

　　　東京都受取補助金 0 2,858,000 0 0 0 0 0 2,858,000 0 2,858,000

　　公安委員会講習事業収益 0 39,747,834 0 0 0 0 0 39,747,834 0 39,747,834

　　　講習受託料収益 0 39,747,834 0 0 0 0 0 39,747,834 0 39,747,834

　　特別講習事業収益 0 49,802,450 0 0 0 0 0 49,802,450 0 49,802,450

　　　講習受託料収益 0 34,095,550 0 0 0 0 0 34,095,550 0 34,095,550

　　　予備講習受講料収益 0 15,393,400 0 0 0 0 0 15,393,400 0 15,393,400

　　　オンラインセミナー受講料収益 0 313,500 0 0 0 0 0 313,500 0 313,500

書籍等販売収益 0 0 0 0 29,012,186 0 0 29,012,186 0 29,012,186

　書籍等販売収益 0 0 0 0 29,012,186 0 0 29,012,186 0 29,012,186

セミナー等事業収益 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000 0 540,000

　教育幹部合宿研修会受講料収益 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000 0 540,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 12,355,305 12,355,305

  総会会費収益 0 0 0 0 0 0 0 0 2,342,000 2,342,000

  互礼会会費収益 0 0 0 0 0 0 0 0 3,490,000 3,490,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 109,150 109,150

その他の雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 6,414,155 6,414,155

経常収益計 8,912,634 99,687,963 0 48,436 29,012,186 0 540,000 138,201,219 275,381,655 413,582,874

(2) 経常費用

事業費 47,948,901 123,937,231 7,959,277 10,227,160 31,927,534 9,295,230 22,877,807 254,173,140 0 254,173,140

役員報酬 600,000 6,000,000 600,000 600,000 600,000 600,000 1,200,000 10,200,000 0 10,200,000

役員退職慰労引当金繰入額 30,000 300,000 30,000 30,000 30,000 30,000 60,000 510,000 0 510,000

給料手当 2,325,598 23,255,976 2,325,598 2,325,598 2,325,598 2,325,598 4,651,195 39,535,161 0 39,535,161

賞与 659,154 6,591,540 659,154 659,154 659,154 659,154 1,318,308 11,205,618 0 11,205,618

賞与引当金繰入額 220,206 2,202,064 220,206 220,206 220,206 220,206 440,413 3,743,507 0 3,743,507

通勤手当 206,043 2,060,426 206,043 206,043 206,043 206,043 412,085 3,502,726 0 3,502,726

退職給付費用 163,302 1,633,022 163,302 163,302 163,302 163,302 326,604 2,776,136 0 2,776,136

法定福利費 617,693 6,176,934 617,693 617,693 617,693 617,693 1,235,387 10,500,786 0 10,500,786

福利厚生費 23,077 230,768 23,077 23,077 23,077 23,077 46,154 392,307 0 392,307

旅費交通費 14,490 3,792,609 0 219,497 0 16,570 1,006,893 5,050,059 0 5,050,059

通信運搬費 1,358,369 804,841 172,786 71,759 404,594 172,985 124,999 3,110,333 0 3,110,333

消耗備品費 10,582 105,820 10,582 10,582 10,582 10,582 21,164 179,894 0 179,894

消耗品費 299,244 2,831,694 105,580 1,601,261 107,182 139,143 224,292 5,308,396 0 5,308,396

啓発促進費 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000

印刷製本費 16,697,700 1,075,079 85,100 85,100 115,751 80,776 467,861 18,607,367 0 18,607,367

新聞図書費 0 75,338 0 0 0 0 0 75,338 0 75,338

光熱水料費 147,334 1,473,340 147,334 147,334 147,334 147,334 294,668 2,504,678 0 2,504,678

賃借料 2,379,615 23,796,150 2,379,615 2,379,615 2,379,615 2,379,615 4,759,230 40,453,455 0 40,453,455

リース料 28,336 512,930 28,336 28,336 28,336 28,336 56,672 711,282 0 711,282

会場借上費 0 3,195,000 0 170,000 0 147,000 3,549,209 7,061,209 0 7,061,209

車両借上費 0 0 0 40,040 0 0 8,415 48,455 0 48,455

教材費 0 169,984 0 0 0 0 0 169,984 0 169,984

書籍購入費 0 0 0 0 23,290,669 0 0 23,290,669 0 23,290,669

会議費 31,252 1,180,255 28,252 69,775 28,252 188,402 184,706 1,710,894 0 1,710,894

給食費 0 0 0 155,520 0 0 260,240 415,760 0 415,760

研修会宿泊費 0 0 0 0 0 0 158,400 158,400 0 158,400

保険料 0 0 0 31,553 0 0 0 31,553 0 31,553

記念品費 0 0 0 0 0 982,795 0 982,795 0 982,795

ＷＥＢ管理費 633,600 0 0 0 0 0 0 633,600 0 633,600

諸謝金 0 34,460,690 0 204,600 0 0 1,745,000 36,410,290 0 36,410,290

支払手数料 120,704 813,403 54,924 56,564 462,474 54,924 109,848 1,672,841 0 1,672,841

諸会費 80,000 0 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000

委託費 19,791,695 1,100,962 101,695 101,695 101,695 101,695 203,390 21,502,827 0 21,502,827

渉外費 10,907 93,234 0 8,856 0 0 6,434 119,431 0 119,431

雑費 0 5,172 0 0 5,977 0 6,240 17,389 0 17,389

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 98,431,221 98,431,221

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 2,443,545 2,443,545

役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 90,000 90,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 6,976,790 6,976,790

賞与 0 0 0 0 0 0 0 0 1,977,462 1,977,462

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 660,621 660,621

通勤手当 0 0 0 0 0 0 0 0 618,124 618,124

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 489,909 489,909

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,673,979 2,673,979

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 192,045 192,045

臨時雇用賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,547,491 1,547,491

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 163,464 163,464

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 815,733 815,733

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 3,419,703 3,419,703

消耗備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 152,746 152,746

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 623,854 623,854

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 303,888 303,888

新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 122,530 122,530

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 442,002 442,002

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 7,138,845 7,138,845

リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 137,808 137,808

会場借上費 0 0 0 0 0 0 0 0 746,020 746,020

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 121,883 121,883

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 117,460 117,460

主催行事費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,364,055 6,364,055

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 2,035,550 2,035,550

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 7,349,700 7,349,700

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 2,784,089 2,784,089

全国警備業協会会費 0 0 0 0 0 0 0 0 46,800,000 46,800,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 485,485 485,485

渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 195,118 195,118

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 441,322 441,322

経常費用計 47,948,901 123,937,231 7,959,277 10,227,160 31,927,534 9,295,230 22,877,807 254,173,140 98,431,221 352,604,361

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 39,036,267 △ 24,249,268 △ 7,959,277 △ 10,178,724 △ 2,915,348 △ 9,295,230 △ 22,337,807 △ 115,971,921 176,950,434 60,978,513

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 39,036,267 △ 24,249,268 △ 7,959,277 △ 10,178,724 △ 2,915,348 △ 9,295,230 △ 22,337,807 △ 115,971,921 176,950,434 60,978,513

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

什器備品除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

減損損失 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 1 △ 1

事業間振替額 37,599,027 25,478,022 7,959,277 10,178,724 6,279,376 9,325,230 19,763,327 116,582,983 △ 116,582,983 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,437,240 1,228,754 0 0 3,364,028 30,000 △ 2,574,480 611,062 60,367,450 60,978,512

一般正味財産期首残高 7,837,240 32,198,364 0 0 772,549 0 2,574,480 43,382,633 974,149,042 1,017,531,675

一般正味財産期末残高 6,400,000 33,427,118 0 0 4,136,577 30,000 0 43,993,695 1,034,516,492 1,078,510,187

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 6,400,000 33,427,118 0 0 4,136,577 30,000 0 43,993,695 1,034,516,492 1,078,510,187

表彰事業 セミナー等事業書籍等販売事業

正味財産増減計算書内訳表
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

その他事業

その他事業計 法人事業 合   計
啓発普及事業 育成事業 調査研究事業 災害対策支援事業



１　重要な会計方針

　(1)　棚卸資産の評価基準及び評価方法

先入先出法による原価基準を採用しています。

　(2)　固定資産の減価償却について

固定資産の減価償却は、定率法を採用しています。なお、建物、ソフトウエアについては定額法を採用しています。

　(3)　引当金の計上基準について

　(4)　リース取引の処理方法

　(5)　消費税の会計処理について

消費税の会計処理は、税込方式によっています。

2　特定資産の増減額及び残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。
（単位：円）

3　特定資産の財源の内訳

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。
（単位：円）

4　固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

　　固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。
（単位：円）

合　　　　計

7,967,887 5,254,098

ソフトウエア 1,302,912 1,302,912 0

36,131,842 27,526,130 8,605,712

350,000,000
30,000,000

100,000,000
20,000,000

952,465,848

　　（うち指定正味財産
　　からの充当額）

　　（うち一般正味財産
　　からの充当額）

（うち負債に対応する額）

科　　　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産

役員退職慰労引当資産 1,800,000 600,000 0 2,400,000
退職給付引当資産 16,799,803 2,706,181 440,136 19,065,848
育成事業推進基金 431,000,000 0 461,000,000
設備整備積立資産 330,000,000 20,000,000 0
災害対策支援資金積立資産 100,000,000 0 0

20,000,000 0 0
合　　　　計 899,599,803 53,306,181 440,136

当期末残高

犯罪抑止活動積立資産

科　　　　　　目

役員退職慰労引当資産 2,400,000
特定資産

(0)

役員退職慰労引当金

退職給付引当金

賞与引当金

売買取引に係る会計処理によっています。

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　改正平成21年10月16日　内閣府公益認定等委員会）を採用しております。

…   役員の退職慰労金の支出に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上しています。

…   職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務の見込額に基づいて計上
　　しています。なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算しています。

…   職員に対する賞与の支給に備えるため、賞与支給見込額および当該支給見込額に対応
　　する社会保険料法人負担見込額のうち当期に負担すべき賞与見込額を計上しています。
　　帰属する期間：1月1日～3月31日（3ヶ月）

財務諸表に対する注記

(0)
育成事業推進基金 461,000,000 (0) (461,000,000)

災害対策支援資金積立資産 100,000,000 (0)
(20,000,000)

(931,000,000)

車両運搬具 1,906,270 1,105,259 801,011

取得価格 減価償却累計額

設備整備積立資産

(0)
犯罪抑止活動積立資産 20,000,000 (0)

(2,400,000)
退職給付引当資産 19,065,848 (19,065,848)

(0)
(0)

(0)
(21,465,848)

当期末残高

建物（内装工事） 3,542,400 3,542,399 1

科　　　　　　目

什器備品 13,221,985

350,000,000 (0) (350,000,000)

合　　　　計 952,465,848 0

(100,000,000)

16,158,275 13,607,673 2,550,602建物付属設備



5  助成金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　助成金等の増減額及びその残高は、次のとおりです。 （単位：円）

6　所有権移転外ファイナンス・リース取引関係

　(1)　リース物件の取得価格相当額
（単位：円）

　(２)　未経過リース料期末残高相当額
（単位：円）

　(３)　当期の支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額
（単位：円）

　（４）　減価償却費相当額の算定方法は、定額法によっています。

　（５）　利息相当額の算定方法は、リース料総額とリース資産計上価格との差額を利息相当額とし、各期の配分方法については、

　　　　利息法によっています。　

　（６）　リース取引関係の注記については、リース取引会社から発行されているリース明細書によっています。

7　書籍購入費関係

　　書籍購入費の算出方法は、次のとおりです。
（単位：円）

8　引当金の増減額及びその残高

　　引当金の増減額及びその残高は、次のとおりです。 （単位：円）

目的使用 その他

役員退職慰労引当金 0 0

退職給付引当金 440,136 0

賞与引当金 4,255,200 0

取得価格

前期末残高 当期増加額交付者助成金等の名称

業界別人材確保支援事業助成金 東京しごと財団 0 6,400,000

24,515,821

3,208,470

1,983,318

支払リース料 515,200

期中商品仕入高（B)

期末商品有高（C)

減価償却累計額相当額 466,684

期末残高相当額 3,033,316

未経過リース料期末残高相当額 699,996 2,333,320

1年以内 1年超

期首商品有高（A)

16,799,803 2,706,181 19,065,848

4,255,200 4,404,128 4,404,128

23,290,669

前期末残高 当期増加額
当期減少額

当期末残高

1,800,000 600,000 2,400,000

商品購入費（D)＝（A)＋（B)－（C)

科目

3,033,316

減価償却費相当額 466,684

支払利息相当額 48,516

合　　計

科　　　　　　目

科　　　　　　目

取得価格相当額 3,500,000

6,400,000 0

当期末残高当期減少額

東京都事業内職業訓練事業補助金 東京都 0 2,858,000 2,858,000 0



１　重要な固定資産の明細
財務諸表に対する注記　２「特定資産の増減額及びその残高」に記載している。

２　引当金の明細

財務諸表に対する注記　８「引当金の増減額及びその残高」に記載している。

附属明細書
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